
 

PROVINCIA DI PRATO
 

 

Registro generale n. 42 del 17/01/2020

Determina di liquidazione di spesa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA:

AREA AMMINISTRATIVA

_____________________________________

SERVIZIO ISTRUZIONE E PROVVEDITORATO

 

 

Oggetto Appalto per la fornitura di un tabellone segnapunti per la palestra dellIstituto Buzzi.
 Liquidazione fattura n. 305/2019.   Cig  Z8E2AFCB8E

Direttore dell’Area  Bonciolini Rossella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il  documento cartaceo  e la firma autografa;  il  documento  informatico  è prodotto,  memorizzato  e 
conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo della Provincia di Prato 



PROVINCIA DI PRATO

Determina N. 42 del  17/01/2020

Oggetto:  Appalto  per  la  fornitura  di  un  tabellone  segnapunti  per  la  palestra
dellIstituto Buzzi.  Liquidazione fattura n. 305/2019.   Cig  Z8E2AFCB8E

IL DIRIGENTE

a ciò autorizzata dal  Decreto Presidenziale n. 28 del 15.11.2018;

VISTO e richiamato l'atto del Presidente n. 48 del 24.05.2016 dal titolo “Provincia di Prato quale 
Ente  territoriale  di  Area  Vasta.  Approvazione  della  struttura  organizzativa  con decorrenza   dal 
01.07.2016"; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 1 del 20.06.2016 avente ad oggetto l'assegnazione del 
personale alle Aree;

PREMESSO che il Consiglio Provinciale ha adottato le seguenti deliberazioni :
- n. 23 del 23/07/2018, “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2019-2021 - Approvazione”;
- n. 5 del 25/02/2019, “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Nota di aggiornamento 

al Documento unico di Programmazione (DUP) 2019 - 2021. Approvazione”;
- n. 6 del 25/02/2019, “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO E ENTRATE - 

Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati -  Approvazione”;
- n. 9 del 18/04/2019, “III Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021 – Approvazione”;
- n. 20 del 20/05/2019, “IV variazione al bilancio di previsione 2019/2021 – Approvazione”;

PREMESSO inoltre che è stato approvato  l'atto del Presidente n. 138 del 30/12/2019 ad oggetto: 
“Esercizio finanziario 2020 - Provvedimenti per la gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio – 
periodo 01/01/2020-31/03/2020” 

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

VISTA la determinazione n. 1409/2019 con la quale si è stabilito:

-  di  affidare la  fornitura  di  un tabellone  segnapunti  per la  palestra  dell’Istituto  Buzzi  alla  ditta 
EL.VA.S.  SOCIETA'  COOPERATIVA, con sede  in  via  DE O,  27 24020 COLERE (BG),  P.I. 
00880910161 per un importo netto pari ad € 2.936,85  per la fornitura di un tabellone elettronico 
segnapunti per la palestra dell’Istituto Buzzi, come da preventivo rimesso dalla ditta;

- di impegnare la somma complessiva di € 3.582,95  IVA al 22% compresa - a favore della ditta 
EL.VA.S.  SOCIETA'  COOPERATIVA, con sede  in  via  DE O,  27 24020 COLERE (BG),  P.I. 
00880910161 , a valere sul Bilancio 2019 come segue:
    • € 3.582,95 sul capitolo di spesa  22620/4 “ACQUISTO MOBILI E ATTREZZATURE PER 
ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA PROV.LE (AVANZO DI AMM.NE LIBERO) ”, 
Piano Finanziario-2.02.01.03.999;  

VISTA la  fattura  n.  305/2019  ns.  prot.  11537 del  23/12/2019,  pervenuta  dalla  ditta  EL.VA.S. 
SOCIETA' COOPERATIVA, con sede in via DE O, 27 24020 COLERE (BG), P.I. 00880910161, 
per un importo di € 3.582,94 iva inclusa (22%) che corrisponde alla  fornitura effettuata;
0_tmptmpH353oFdoc.odt



PROVINCIA DI PRATO

DATO atto  che   la  fornitura  è  stata  correttamente  ultimata  come  risulta  dall’attestazione  di 
regolarità della fornitura allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO della  regolarità della fornitura, attestata per quanto sopra;

PRESO ATTO:
- che il codice CIG assegnato è il seguente Z8E2AFCB8E
- che la ditta    ha rilasciato la dichiarazione circa il conto corrente dedicato nel rispetto di quanto 

previsto dal comma 7 art. 3 della legge 136/2010, come risulta da nota pervenuta  prot.  8906 
del 15/10/2019, depositata in atti;

- della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale della ditta  come risulta dal DURC ON 
LINE prot.  INAIL 18709401   con scadenza al 7/5/2020;
- la  ditta  ha  prodotto  regolare  dichiarazione  possesso  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  Dlgs 

50/2016;

CONSIDERATO  che  si può  pertanto procedere a liquidare  alla ditta  EL.VA.S. SOCIETA' 
COOPERATIVA, con sede in via DE O, 27 24020 COLERE (BG), P.I. 00880910161, la fattura n. 
305/2019; 

RITENUTO   opportuno  quindi  procedere  alla  liquidazione  sull'impegno  assunto,  avendone 
riscontrato la  regolarità  ai  sensi  e per gli  effetti  dell'art.184,  comma 4,  del  D. Lgs.  267/2000 e 
successive modifiche;

  
D E T E R M I N A

1) di liquidare per le motivazioni espresse in narrativa la somma complessiva di € 3.582,94  data da 
imponibile per  € 2.936,84  ed IVA 22% per  € 646,10  a favore della ditta  EL.VA.S. SOCIETA' 
COOPERATIVA,  con  sede  in  via  DE  O,  27  24020  COLERE  (BG),  P.I.  00880910161 con 
imputazione all’esercizio provvisorio 2020 per il pagamento della fattura n.305/2019 sull’impegno 
n. 2019/632 del Cap. 22620/4 Piano Finanziario-2.02.01.03.999;   

2) di dare atto che in virtù delle disposizioni di cui all'art. 1 comma 629 lettera b) della legge 23 
dicembre  2014,  n.  190  (Legge  di  Stabilità  2015)  si  deve  operare  in  regime  di  Split  Payment 
provvedendo ad agire da sostituti d'imposta, trattenendo direttamente l'importo a titolo di IVA per 
procedere  al  successivo  riversamento  all'erario  e  precisando  che  l'importo  IVA  da  trattenere 
ammonta ad € 646,10;

3) di rilevare un’economia di € 0,01 sull’impegno 2019/632-cap. 22620/4;

4) di predisporre il versamento della somma imponibile a favore del fornitore sopra detto a mezzo 
di bonifico bancario con le modalità indicate nel modello contenente i riferimenti bancari dichiarati 
dall'affidatario dei servizi in oggetto ai sensi della legge 136/2010 depositato in atti ;

DISPONE

La pubblicazione del presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio online della Provincia.

Il Dirigente

0_tmptmpH353oFdoc.odt



PROVINCIA DI PRATO

( Dott.ssa Rossella Bonciolini)

0_tmptmpH353oFdoc.odt



PROVINCIA DI PRATO

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 42 DEL 17/01/2020

Oggetto: APPALTO PER LA FORNITURA DI UN TABELLONE SEGNAPUNTI PER LA PALESTRA DELLISTITUTO 
BUZZI.  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 305/2019.   CIG  Z8E2AFCB8E

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2019 / 632

ACQUISTO TABELLONE SEGNAPUNTI PALESTRA IST BUZZI - 
Operazione: Variazione
Soggetto: 13268 EL.VA.S società cooperativa
Piano Fin. Imp.: 2.02.01.03.999

PEG: 22620/4     PIANO FIN: 2.02.01.03.000,   MISS/PROG: 04.02
ACQUISTO MOBILI E ATTREZZATURE  PER ISTITUTI SCOLASTICI DI 
CO MPETENZA PROV.LE (AVANZO DI AM M.NE LIBERO)

31/12/2019 -0,01

Liquidazione
2020 / 23

FORNITURA TABELLONE SEGNAPUNTI PALESTRA IST BUZZI

     

20/01/2020 3.582,94

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,01
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 3.582,94

VISTO POSITIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 42, comma 3, Regolamento di contabilità)

  
___________________________________________


